
Aukrug

Hohn

Kosel

Waabs

Rieseby

Jevenstedt

Owschlag

Gnutz

Lindau

Emkendorf

Hamdorf

Thumby

Westensee

Fockbek

Felm

Bovenau

Osdorf

Wasbek

Holtsee

Noer

Bokel

Bargstedt

Bendorf

Felde

Damp

Breiholz

Flintbek

Langwedel

Haale

Güby

Rendsburg

Loose

Holzdorf

Altenholz

Schwedeneck

Nübbel

Nindorf

Ehndorf

Brekendorf

Dörphof

Nortorf

Barkelsby

Tüttendorf

Strande

Windeby

Beldorf

Loop

Quarnbek

Lütjenwestedt

Thaden

Mörel

Luhnstedt

Gokels

Dätgen

Sehestedt

Groß Wittensee

Eckernförde

Brammer

Timmaspe

Bünsdorf

Altenhof

Nienborstel

Osterrönfeld

Arpsdorf

Alt Duvenstedt

Bissee

Achterwehr

Fleckeby

Gettorf

Schülldorf

Bornholt

Padenstedt

Hohenwestedt

Beringstedt

Staftstedt

Elsdorf-Westermühlen

Krogaspe

Ellerdorf

Schinkel

Warder

Osterby

Steenfeld

Bredenbek

Ascheffel

Lohe-Föhrden

Hörsten

Haßmoor

Haby

Meezen

Brügge

Krummwisch

Schülp/N

Rumohr

Osterstedt

Hütten

Sören

Todenbüttel
Negenharrie

Remmels

Schülp/RD

Borgstedt

Goosefeld

Brodersby

Jahrsdorf

Neuwittenbek

Hoffeld

Dänischenhagen

Molfsee

Seefeld

Grauel

Bordesholm

Winnemark

Wapelfeld

Hamweddel

Gammelby

Ostenfeld

Schierensee

EmbührenTackesdorf

Blumenthal

Rodenbek

Melsdorf

Damendorf

Mielkendorf

Hummelfeld

Rickert

Schönbek

Tappendorf

Büdelsdorf

Groß 
Buchwald

Eisendorf

Brinjahe

Bargstall

Königshügel

Friedrichsholm

Böhnhusen

Kronshagen

Neudorf-Bornstein

Olden-
büttel

Groß 
Vollstedt

Hanerau-
Hademarschen

Christians-
holm

Wat-
ten-
bek

Ahlefeld-
Bistensee

Müh-
brook

Wester-
rönfeld

Heinken-
borstel

Holzbunge

Prinzen-
moor

Schacht-
Audorf

Sophien-
hamm

Borgdorf-
Seedorf

Otten-
dorf

Techels-
dorf

Greven-
krug

Schmal-
stede

Rade b. R.

Olden-
hütten

Neu 
Duvenstedt

Karby

Rees-
dorf

Friedrichs-
graben

Schön-
horst

Kl. 
Witten-

see

Rade b. H.

Zuständigkeiten
- Untere Naturschutzbehörde -

Geschäftszeiten

Dienststelle: Kaiserstraße 10, 24768 Rendsburg

8:00 bis 12:00 Uhr
8:00 bis 12:00 Uhr

14:00 bis 17:30 Uhr
7:15 bis 12:00 Uhr
8:00 bis 12:00 Uhr

14:00 bis 16:00 Uhr
8:00 bis 12:00 Uhr

Einzelne Mitarbeiter können 
während der Geschäftszeiten 
im Außendienst sein.

STAND: 18.09.2024

Elke Vollmer
elke.vollmer@kreis-rd.de

Henning Willers
henning.willers@kreis-rd.de

Alexander Klimek
alexander.klimek@kreis-rd.de

Nicole Kirsch
nicole.kirsch@kreis-rd.de

Claudia Mollenhauer
claudia.mollenhauer@kreis-rd.de

Sofie Nielsen
sofie.nielsen@kreis-rd.de

Amt Schlei-Ostsee

Amt Dänischenhagen

Amt Dänischer Wohld
Amt Hüttener Berge

Amt Hohner Harde Amt Fockbek Amt Eiderkanal

Amt Jevenstedt

Amt Nortorfer Land

Amt Achterwehr

Amt Eidertal

Amt Bordesholm

Amt Mittelholstein

Kristina Achilles
kristina.achilles@kreis-rd.de

Montag               
Dienstag   
     
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Marieke Hops
marieke.hops@kreis-rd.de


